
seGUNDA-feirA, 17 de fevereiro de 20146  CADERNO 10

PrefeitUrA mUNiciPAl De sANtA isAbel Do PArá
Número De PUblicAção: 648757

AViso De licitAção. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014. 
A Prefeitura Municipal de Santa isabel do Pará torna público 
que, nos termos da lei 8.666/93 e suas alterações, fará realizar 
licitação na modalidade Tomada de Preços, para execução dos 
serviços de Terraplenagem nas áreas urbana e rural, abertura 
dia 03.03.14 às 09hs. O edital estará disponível na sede desta 
PMSiP, à Av. Barão do Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à 
sexta-feira, de 08 às 14hs. a partir de 17.02.14.CEL
eXtrAtos De coNtrAtos. coNcorrÊNciA PúblicA 
Nº 001/2013. Nº do contrato: 242/2013. Partes: PMSiP e 
a empresa Atrio Construções e Serv. de Engenharia Ltda-Me. 
Objeto: Construção de quadra escolar coberta com vestiário 
na Escola felipe de Paula - Comunidade Areia Branca. valor do 
objeto: R$ 509.997,00
Nº do contrato: 243/2013. Partes: PMSiP e a empresa 
SANECON-Saneamento e Construção Civil Ltda. Objeto: 
Construção de quadra escolar coberta com vestiário na Escola 
Magalhães Barata - Distrito de Americano. valor do objeto: R$ 
508.425,91
Nº do contrato: 244/2013.Partes: PMSiP e a empresa LCC 
Serviços de Construção Civil Ltda. Objeto: Construção de quadra 
escolar coberta com vestiário na Escola Marilete f. da Silva - 
bairro Novo. valor do objeto: R$ 509.935,91
Nº do contrato: 245/2013.Partes: PMSiP e a empresa ASPAM-
Construções e Serviços Ltda.Objeto: Construção de quadra 
escolar coberta com vestiário na Escola Doracy Leal - bairro 
Juazeiro. vigência dos Contratos: 270 (duzentos e setenta) dias 
a partir da Ordem de Serviço.Data de Assinatura: 16.12.13.
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa
AViso De licitAção. PREGÃO PRESENCiAL RP Nº 001/2014.
Objeto: aquisição de tubos e artefatos de concreto, abertura dia 
27.02.14, as 09h00min. O edital estará disponível na sede desta 
PMSiP, à Av. Barão do Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à 
sexta-feira, de 08 às 14hs. a partir de 17.02.14.
eXtrAto De rescisão coNtrAtUAl. A Prefeitura Municipal 
de Santa isabel do Pará através da Comissão de Licitação faz 
publicar o extrato da rescisão contratual firmado entre esta 
PMSiP e a empresa ASP-Automação, Serviços e Produtos de 
informática Ltda, inscrita no CNPJ: 02.288.268/0001-04, 
originado da inexigibilidade de Licitação nº 10/13. As rescisões 
em questão tem amparo nos termos do art. 79 da Lei 8.666/93, 
onde o contratante e contratado resolvem romper o que fora 
pactuado por motivos de ordem particular.       Gilberto Pessoa 
- Prefeito municipal

PrefeitUrA mUNiciPAl De NoVo ProGresso
Número De PUblicAção: 648758

coNVocAção De AProVADos. A PMNP convoca os seguintes 
aprovados ao Concurso Publico 001/2012: 16° Lugar – Linei 
Birk (Assistente Administrativo), 17° Lugar – Edson ferreira 
de Sousa (Assistente Administrativo), ambos da Secretaria de 
Administração, para comparecer no prazo de 30 dias . A relação 
dos documentos para serem apresentados no ato da posse, 
poderá ser obtida junto ao Setor de RH da PMNP, sito a Trav. 
Belém, 768 – Jardim Europa - Novo Progresso.fone: (93) 3528-
1151 – Atendimento ao publico das 07:00 as 13:00h.Augusto 
Oliveira–Sec. de Administração

PrefeitUrA mUNiciPAl De mArAbá - semeD
Número De PUblicAção: 648760

extrato do contrato Administrativo nº 039/2014-semeD/
Pmm – Processo nº 20.838/2013/PMM, Adesão Ata de Registro de 
Preço nº 062/2013-fNDE, Regime Diferenciado de Contratação 
Pública - PE (SRP) nº 16/2013/fNDE. Objeto: Aquisição de 
mobiliário escolar constituído de conjunto de aluno para as 
Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação – Marabá. 
Recurso: Erário Municipal. Empresa – MAQMOvEiS iNDUSTRiA 
E COMERCiO DE MOvEiS LTDA, CNPJ Nº 54.826.367/0001-98. 
valor - R$ 177.290,00 (cento e setenta e sete mil, duzentos e 
noventa reais). vigência: 31/12/2014. Assinatura:14/02/2014.
Luiz R. Bressan–Secretário de Educação

PrefeitUrA mUNiciPAl De bArcAreNA
Número De PUblicAção: 648761

AViso De HomoloGAção e ADJUDicAção. 
coNcorrÊNciA PúblicA Nº 3-005/2013. Após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a Srª. Leila Pacheco 
Marques, autoridade competente da Prefeitura de Barcarena, 
com base no art. 38, inciso vii c/c art. 43, inciso vi da Lei nº 
8.666/1993, resolve:1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
referente à Concorrência Pública nº 3-005/2013, do Tipo Menor 
Preço, para contratação de Empresa(s), visando à execução 
de obras e serviços de engenharia, para Construção de 16 
(dezesseis) Unidades Básicas de Saúde - UBS, ambas localizadas 
no Município de Barcarena, Estado do Pará, conforme Projetos, 
Planilhas Orçamentárias e demais documentos técnicos anexos 

ao Edital.2. ADJUDiCAR o objeto do certame às empresas: 
SHALON ENGENHARiA LTDA, CNPJ 10.592.833/0001-42, pelo 
valor total de R$ 406.002,56 (quatrocentos e seis mil dois reais e 
cinquenta e seis centavos); CONSTRUTORA TELHA NORTE LTDA 
CNPJ 10.600.932/0001-29 pelo valor total de R$ 1.941.723,12 
(um milhão novecentos e quarenta e um mil setecentos e vinte 
e três reais e doze centavos); MKJ CONSTRUTORA LTDA-EPP, 
CNPJ 07.822.354/0001-60 pelo valor total de R$ 1.014.110,30 
(um milhão quatorze mil cento e dez reais e trinta centavos); 
CONSTRUTORA MADUREiRA LTDA, CNPJ 14.111.518/0001-
07 pelo valor total de R$ 1.794.859,17 (um milhão setecentos 
e noventa e quatro mil oitocentos e cinquenta e nove reais 
e dezessete centavos) e R. A. ROCHA E CiA LTDA, CNPJ 
10.710.613/0001-76 pelo valor total de R$ 2.182.940,41 (dois 
milhões cento e oitenta e dois mil novecentos e quarenta reais e 
quarenta e um centavos).3. DETERMiNAR que sejam adotadas 
as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas, 
conforme item 18 do Edital. Leila Pacheco Marques - Secretária 
Executiva Municipal de Administração e Tesouro

câmArA mUNiciPAl De PArAUAPebAs
Número De PUblicAção: 648711

AViso De licitAção
PreGão 9/2014-00003cmP

O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA 
MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Pregoeiro 
(a), torna público que às 09:00 horas do dia 28 de fevereiro de 
2014, fará realizar licitação na modalidade PREGÂO, tipo menor 
preço, para aquisição de persiana com abertura horizontal e 
instalação inclusa para atender  a CMP., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da CÂMARA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei federal 
nº 10.520/2002, Lei federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. f, qd 33, 
lt especial, beira rio ii, a partir da publicação deste aviso, no 
horaário de expediente.
Parauapebas – PA, 14 de fevereiro de 2013.
fAbiANA De soUZA NAscimeNto
Pregoeiro(a)

PrefeitUrA mUNiciPAl De bom JesUs 
Do tocANtiNs - PA

Número De PUblicAção: 648723
Ato AViso De eDitAl De licitAção

PreGão PreseNciAl nº 9/2014-010, objeto: Contratação 
de Empresa para aluguel de palco, sonorização, camarim, 
banheiros químicos, tendas e apresentação de show pirotécnico 
para realização do carnaval 2014 e comemoração do 26º 
Aniversário de Bom Jesus do Tocantins respectivamente. 
Abertura: 27/02/2014. Horário: 09:00hs.
PreGão PreseNciAl  nº 9/2014-011, do tipo meNor 
Preço Por item. objeto: Aquisição de gás de cozinha 
(GLP) para atender as necessidades das diversas Unidades 
Administrativas deste Município. Abertura: 27/02/2014. 
Horário: 15:00 horas.
PreGão PreseNciAl  nº 9/2014-012, do tipo meNor 
Preço Por item. objeto: Aquisição de material de 
expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração e Complexo Administrativo deste Município.  
Abertura: 28/02/2014. Horário: 09:00 horas.
PreGão PreseNciAl  nº 9/2014-013, do tipo meNor 
Preço Por item. objeto: Contratação de empresa para 
a lavagem e limpeza de veículos diversos para atender as 
necessidades das diversas Unidades Administrativas deste 
Município.  Abertura: 28/02/2014. Horário: 15:00 horas. Obs.: 
Os Editais se encontram a disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal, sito a av. Jarbas Passarinho, s/nº; das 08 às 
12:00 horas, na sala da CPL retirado através de mídia eletrônica 
(PEN DRivE).valor R$ 50,00. valdir Rodrigues Santo – Pregoeiro.

PrefeitUrA mUNiciPAl De trAirão
Número De PUblicAção: 648730

AViso De licitAção.
PreGão PreseNciAl N° 003/2014Pmt-PP.

A Prefeitura Municipal de Trairão, torna público que fará realizar 
às 09:00h do dia 27/02/2014, licitação pública na modalidade
Pregão Presencial 003/2014PMT-PP Menor Preço Por item. 
Objeto: contratação para Aquisição de veículo Tipo (motocicleta) 
zero quilômetro, ano/modelo 2014/2014, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, 
Orçamento e finanças e Diretoria de Tributos e imobiliário.
Será julgado o processo de licitação na sala de licitações 
da Prefeitura Municipal de Trairão . Para aquisição do edital 
compareça na sede do município. Trairão - PA, 14 de fevereiro 
de 2014. ivan das Graças Silva, Presidente da CPL.

PrefeitUrA mUNiciPAl De mArAbá
Número De PUblicAção: 648751

AViso De licitAção. PREGÃO ELETRÔNiCO Nº 15/2014/
CPL/PMM, tipo MENOR PREÇO por item, Data do certame: 
27/02/2014 às 10h00min horário de Brasília. Objeto: aquisição 
de mobiliário e equipamento de informática para atender aos 
programas do Bolsa família/SEASP, conforme o Edital. integra 
do Edital: no sitio www.comprasnet.gov.br, UASG 925213 ou 
Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, 
folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: 
(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.
lucimar da conceição costa de Andrade - Pregoeira

PrefeitUrA mUNiciPAl De oUrilâNDiA Do Norte/PA
Número De PUblicAção: 648644

PUblicAção De eXtrAtos De Processos licitAtÓrios
cANcelAmeNto De certAme
concorrência Pública tipo menor Preço Global nº 
19112013/01-001-PmoN. A PMON vem através da Presidente 
da CPL tornar público o extrato de ata. Objeto: coNtrAtAção 
De emPresA esPeciAliZADA PArA coNstrUção Do 
ceNtro eDUcAcioNAl iNteGrADo De APoio À criANçA 
e Ao ADolesceNte, PArA AteNDer A DemANDA Do 
fUNDo DA iNfâNciA e ADolesceNciA (fiA). A comissão, 
em conformidade aos preceitos legais em editalícios, em especial 
ao item 17 do edital, DecretA o cANcelAmeNto Do 
certAme Nº 19112013/01-001– PmoN, para atendimento a 
RESOLUÇÃO CONANDA Nº 137, DE 21 DE JANEiRO DE 2010 com 
autorização prévia para execução e utilização dos Recursos do 
fiA. Ourilândia do Norte/PA, 07 de fevereiro de 2014. Presidente 
da CPL.

PrefeitUrA mUNiciPAl De ViseU
Número De PUblicAção: 648702

A Prefeitura municipal de Viseu, estado do Pará, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público a homologação 
concurso público nº 01/2013 bem como publica o Resultado 
Final Definitivo através dos Anexos 01 – contendo o Resultado 
Final Definitivo por Ordem de Classificação e 02 – contendo 
o Resultado Final Definitivo dos candidatos que concorrem às 
vagas destinadas aos portadores de deficiência por ordem de 
classificação, conforme íntegra do Edital à disposição na sede 
da Prefeitura, concedendo-se ainda, o prazo de 10 dias para 
manifestações dos interessados.
viseu, em 14 de fevereiro de 2014.
cristiANo DUtrA VAle
Prefeito mUNiciPAl

câmArA mUNiciPAl De PArAUAPebAs
Número De PUblicAção: 648706

AViso De licitAção
PreGão 9/2014-00002cmP

O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) câmArA 
mUNiciPAl De PArAUAPebAs por intermédio do (a) 
Pregoeiro (a), torna público que às 09:00 horas do dia 27 de 
fevereiro de 2014, fará realizar licitação na modalidade PREGÂO, 
tipo menor preço, para fornecimento de buffet, coquetel, café 
da manhã e marmitexpara atender  a CMP., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da câmArA mUNiciPAl De PArAUAPebAs.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei federal 
nº 10.520/2002, Lei federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. f, qd 33, 
lt especial, beira rio ii, a partir da publicação deste aviso, no 
horaário de expediente.
Parauapebas – PA, 14 de fevereiro de 2013.
fAbiANA De soUZA NAscimeNto
Pregoeiro(a)

PrefeitUrA mUNiciPAl De breU brANco
Número De PUblicAção: 648657

AVisos De licitAção
tomADA De Preços Nº tP-cPl-005-14. A Prefeitura 
Municipal de Breu Branco/PA, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a licitação supramencionada, que tem 
como objeto a Contratação de empresa especializada para 
execução da obra de Construção de 01(uma) Unidade Básica 
de Saúde, Tipo ii, situada no bairro castanheira, sede do 
Município de Breu Branco, tudo de conformidade com Projetos, 
Planilha Orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao 
edital. A abertura será no dia 05/03/14 - 09:00h, na sede da 
Pref. de Breu Branco. O edital deverá ser adquirido na sala da 
CPL, sede da Prefeitura, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu 
Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs. informações p/fone (94) 3786-
1110.
tomADA De Preços Nº tP-cPl-006-14. A Prefeitura 
Municipal de Breu Branco/PA, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a licitação supramencionada, que tem 


